
7/ 1jV"/;' /Jo//

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o zprostředkování bu'rZovnÍch komoditních obchodů ze dne
30.10.2011

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany:

Smluvní strany:

FIN-servis, a.s.
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01
IČO 26439573
DIČ CZ26439573
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139
zastoupena členkou představenstva a.s.

a

Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, PSČ 755 24 Vsetín
IČO 00304450
DIČ CZ00304450
zastoupené starostou města Jiřím Čunkem

Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 2 - Obchodní podmínky Smlouvy o
zprostředkování burzovních komoditních obchodů ze dne 30.10.2011 (dále jen Smlouva).
Nové znění Obchodních podmínek je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně textu ČI. X Smlouvy.

Nové znění článku X. Smlouvy:

X. Předáváni informací a odpovědné osoby
1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně písemnou formou,

přičemž zprávy budou přepravovány poštou, kurýrem, osobně nebo elektronicky.
2. Veškeré písemnosti se považuji za doručené:

a) v případě poštovního, kurýrního či osobního doručeni okamžikem jejich převzetí
příjemcem,

b) v případě elektronického doručeni okamžikem, kdy odesňatel obdrží od adresáta
písemné potvrzení o doručeni.

3. K předávání informací a dokumentů dle této Smlouvy, zejména k podpisu dodatků
a příloh této Smlouvy a ze strany Dohodce k provedení jednostranné náhrady nebo
doplněnI Makléře, jsou oprávněny zde jmenované kontaktní a oprávněné osoby:

Za Dohodce:

Za Zájemce:



ŕ~"

K předáváni informaci a dokumentů při uzavíráni Burzovních obchodů dle Obchodních
podmínek, zejména k předávání a k přebíráni příkazů k obchodováni na ČMKB (včetně jejich
změn) a k předáváni a přebíráni výsledků obchodování, jsou oprávněny zde jmenované
kontaktní a oprávněné osoby: ' '

Za Dohodce:

Za Zájemce:

W

Ostatní ustanoveni výše uvedené smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Ill.

Uzavřeni tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Vsetín na jednání dne 21.11.2022,
usnesením č. 25/3/RM/2022, bod 1.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotoveni.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv. Uveřejněni smlouvy zajisti Město Vsetín. Zavazuje se tak učinit
ve lhůtě bez zbytečného odkladu.

Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek, a to potvrzuji svým podpisem.

Ve Vsetíně

starosta města

Příloha:
Příloha č. 2 - Obchodní podmínky

-2 -12- 2022
V Kladně ...................

členka představenstva



r . l
Éí7 FIN - SEřVÍS

, b

Obchodní podmínky dohodce
pro obchodování Elektřiny na ČMKB (dále ,,Obchodní podmínky")

I. Úvod

1. Tyto Obchodní podmínky upravuji činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako dohodce ČMKB,
a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při uzavÍrání
Burzovních obchodů.

2. Právní vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou a těmito
Obchodními podmínkami.

Evidence Zájemce v Evidenci účastníků

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům upravuji
Pravidla evidence účastníků obchodování (dále ,,Pravidla evidence").

2. Dohodce předkládá v souladu s Pravidly evidence v Registračnímu centru ČMKB dokumenty
požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu
obchodování.

3. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence.
Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentů.

4. Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentů a v případě zjištění
nedostatků je oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po zájemci doplněni
dokumentů tak, aby splňovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence.°

5. Dohodce je povinen předložit do Registračního centra ČMKB kompletní dokumenty, které
mu Zájemce předal a které splňují požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to v termínu
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí.

6. Pokud si Registrační centrum ČMKB vyžádá v souladu s Pravidly evidence další dokumenty,
je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce.

7. Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek
za podáni žádosti Zájemce o zařazeni do Evidenci účastníků a poplatek za uděleni vstupenky
na burzovní shromáždění dle Poplatkového řádu ČMKB. Dohodcem uhrazené poplatky
za Zájemce budou zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinen tyto poplatky Dohodci
uhradit.

8. Dohodce neručí za kladné vyhodnoceni předkládaných dokumentů Registračním centrem
Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazeni Zájemce do Evidence účastníků.

9. Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnoceni předkládaných
dokumentů Registračním centrem ČMKB a o jeho zařazeni do Evidence účastníků. Oficiálni
informaci o výsledku procesu evidence v Registračním centru ČMKB zasílá zájemci ČMKB.

Obchodnípodmínky - 7ŕh s elektřinou v rámci SSDE a DE. (poptávka) Strana l (celkem 3,'



C 3 FIN - SEřVÍS l

. Q;
b

10. Zájemce je povinen v souladu š Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné změny
v údajích vedených o Zájemci v Evidenci účastníků. Jedná se zejména o změnu obchodní
firmy nebo sídla, změnu ve složeni statutárního orgánu a zrušení nebo změna bankovního
účtu.

11. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračnímu centru ČMKB, má-li dle
§ 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními
nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

Ill. PostupV a činnosti při obchodováni ElektřiňY na elektronickém parketu ČMKB

1. zájemce, který se chce zúčastnit obchodování Elektřiny a Plynu na elektronickém parketu
ČMKB, předá Dohodci písemný příkaz k obchodováni na ČMKB (dále ,,Příkaz k obchodování").
Příkaz k obchodováni, doručený dle ČI. lX Smlouvy, musí být dobře čitelný a ve stanoveném
provedení.

2. Dohodce je oprávněn odmítnout Příkaz k obchodováni, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb.,
důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy
nebo je platebně neschopný.

3. Den konáni burzovního shromážděni, v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodování,
je dále označen jako termín T a ostatní term lny jsou vztaženy k tomuto terminu, přičemž minus
1 až n jsou kalendářní dny přede dnem konání burzovního shromáždění.

4. Příkaz k obchodováni, jehož výsledkem je podáni přihlášky k vyhlášení aukce (dále ,,Příkaz
k organizováni aukce"), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději do 12.00 hodin v den
T-g.

5. Veškeré změny, resp. rušeni, Příkazu k organizování aukce může Zájemce zadávat výhradně
ze závažných důvodů. Zájemce je oprávněn měnit svůj Příkaz k organizováni aukce
i v jejím průběhu aukce, ale pouze tehdy, když se změna týká limitu vyvolávací ceny v případě
holandské dražby. Tato změna musí být provedena v souladu s ČI. IX Smlouvy, a to písemnou
formou s osobním doručením, přičemž platí, že tato písemnost musí být označena podpisem
oprávněné osoby dle ČI. lX Smlouvy. Dohodce neručí za to, že změna Příkazu k organizováni
aukce doručená jeho Makléři v průběhu konáni aukce bude Makléřem uplatněna.

6. Dohodce informuje Zájemce po skončeni obchodování o výsledcích obchodováni.

7. V případě uzavřeni Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za Zájemce
v Registračn im centru ČMKB příslušné závěrkové listy.

Obchodní podm/nky - Trh s elektřinou v rámci SSDE a DE (poptávka) Strana 2 (celkem 3)



C '"3 FIN - SEřVĹS

. q

lV. Paušální částka smluvní odměňY Dohodce

Paušální částka odměny Dohodce za zastupování Zájemce Dohodcem v rámci jednoho
burzovního shromážděni je o kč.

V. Procentuální výše smluvní odrněňY Dohodce (dohodné)

Procentuální výše smluvní odměny Dohodce (dohodné) činí 0,4 % z celkového objemu Burzovního
obchodu, uzavřeného Zájemcem na příslušném burzovním shromážděni, maximálně však 99 000
KČ + DPH za nákup na jeden kalendářní rok dodávky. Tato smluvní odměna v sobě zahrnuje
burzovní poplatky, které burze za Zájemcem uzavřené Burzovní obchody uhradí Dohodce.
V případě, že Dohodcem připravované Burzovní obchody nebudou uzavřeny, a to nikoli z důvodu
nečinnosti Dohodce, ale např. z důvodu zajištěni dodávky energii ze strany Zájemce jinou

' formou, náleží Dohodci odměna za činnosti, které pro Zájemce v souvislosti s přípravou
Burzovních obchodů vykonal. Takovými činnostmi je zejména shromáždění a aktualizace dat o
odběrech elektřiny a plynu, zpracováváni příkazů k obchodování na ČMKB, poskytování
poradenství, konzultací atd. výše odměny Dohodce bude stanovena hodinovou sazbou 500
Kč/hodinu, a to vždy podle stavu rozpracovanosti příslušných činností uvedených ve výkazu práce,
zpracovaném Dohodcem s tím, že maximálni výše odměny nepřekročí 99 000 KČ + DPH.

VI. Závěrečná ustanovení

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

15 -12- 2022
V Kladně, dne ................. d,, 2(1 12. 2022

Dohodce Zájemce

Obchodní podmínky - Trh s elektřinou v rámci SSDE a DE (poptávku) Strana 3 (celkem 3)

l l


